TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO

SECRETARIA JUDICIÁRIA

COORDENADORIA DE AUTUAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO

Quadrigentésima Qüinquagésima Sexta Ata de Distribuição Ordinária, realizada no período de
1 de abril de 2020 a 15 de abril de 2020.

Pelo Exmo. Senhor Presidente Desembargador Waldir Sebastião de Nuevo Campos Júnior,
foram distribuídos:

1º - Pelo Sistema Processo Judicial Eletrônico, os seguintes feitos:

PETIÇÃO 0600014-02.2020.6.26.0001

Procedência SÃO Paulo/SÃO PAULO

Relator MANUEL PACHECO DIAS MARCELINO

INTERESSADO T.R.E.S.P.

INTERESSADO M.J.1.Z.E.S.P.

FISCAL DA LEI P.R.E.

Redistribuição por determinação judicial

PETIÇÃO 0600015-84.2020.6.26.0001

Procedência SÃO Paulo/SÃO PAULO

Relator MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1914707         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 1

INTERESSADO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO

INTERESSADO MM. JUÍZO DA 1ª ZONA ELEITORAL DE SÃO PAULO
(BELA VISTA)

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Redistribuição por determinação judicial

MANDADO DE
SEGURANÇA 0600101-58.2020.6.26.0000

Procedência SÃO Jose do Rio Preto/SÃO PAULO

Relator MAURICIO FIORITO

IMPETRANTE DANIEL CALDEIRA MATEUS

ADVOGADO GERALDO CELSO DE OLIVEIRA BRAGA JUNIOR

ADVOGADO ENRICO CELSO MASET DE OLIVEIRA BRAGA

ADVOGADO MELINA MASET DE OLIVEIRA BRAGA

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 4ª VARA CRIMINAL DE SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

REVISÃO DE
ELEITORADO 0600103-28.2020.6.26.0000

Procedência SÃO Paulo/SÃO PAULO

Relator PAULO SERGIO BRANT DE CARVALHO GALIZIA

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1914707         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 2

INTERESSADO CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL DE SÃO
PAULO

INTERESSADO MM. JUÍZO DA 157ª ZONA ELEITORAL DE
ADAMANTINA

INTERESSADO MM. JUÍZO DA 73ª ZONA ELEITORAL DE MOCOCA

INTERESSADO MM. JUÍZO DA 132ª ZONA ELEITORAL DE SÃO
SEBASTIÃO

INTERESSADO MM. JUÍZO DA 82ª ZONA ELEITORAL DE OURINHOS

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

PRESTAÇÃO DE
CONTAS 0600105-95.2020.6.26.0000

Procedência SÃO Paulo/SÃO PAULO

Relator AFONSO CELSO DA SILVA

INTERESSADO PODEMOS - PODE - ESTADO DE SÃO PAULO

INTERESSADO MARIO COVAS NETO

INTERESSADO IBERE BAENA DUARTE

INTERESSADO PARTIDO HUMANISTA DA SOLIDARIEDADE - PHS -
ESTADO DE SÃO PAULO

INTERESSADO LAERCIO BENKO LOPES

INTERESSADO ROSANGELA CARDOSO DA SILVA

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1914707         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 3

PRESTAÇÃO DE
CONTAS 0600106-80.2020.6.26.0000

Procedência Buritama/SÃO PAULO

Relator MAURICIO FIORITO

REQUERENTE ROSIMEIRE AMORIM DA SILVA

ADVOGADO GUILHERME AUGUSTO RIBEIRO GUERBACH

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

PETIÇÃO 0600107-65.2020.6.26.0000

Procedência Natal/RIO GRANDE DO NORTE

Relator NELTON AGNALDO MORAES DOS SANTOS

REQUERENTE A.P.C.E.

ADVOGADO VICTOR PEREIRA CAMARA

REQUERENTE E.A.P.

ADVOGADO VICTOR PEREIRA CAMARA

REQUERIDO M.J.1.Z.E.S.P.

FISCAL DA LEI P.R.E.

Distribuição por sorteio

PRESTAÇÃO DE

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1914707         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 4

PRESTAÇÃO DE
CONTAS 0600109-35.2020.6.26.0000

Procedência Ribeirão Bonito/SÃO PAULO

Relator MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

INTERESSADO MARIA THEREZINHA LAZARETTI MASCARO

ADVOGADO DANILO ELIAS

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

PRESTAÇÃO DE
CONTAS 0600110-20.2020.6.26.0000

Procedência Ribeirão Bonito/SÃO PAULO

Relator AFONSO CELSO DA SILVA

REQUERENTE GERALDO APARECIDO PEREIRA MENDES

ADVOGADO DANILO ELIAS

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

PETIÇÃO 0600107-65.2020.6.26.0000

Procedência Natal/RIO GRANDE DO NORTE

Relator WALDIR SEBASTIAO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

REQUERENTE A.P.C.E.

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1914707         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 5

ADVOGADO VICTOR PEREIRA CAMARA

REQUERENTE E.A.P.

ADVOGADO VICTOR PEREIRA CAMARA

REQUERIDO M.J.1.Z.E.S.P.

FISCAL DA LEI P.R.E.

Redistribuição por determinação judicial

MANDADO DE
SEGURANÇA 0600111-05.2020.6.26.0000

Procedência Birigui/SÃO PAULO

Relator MANUEL PACHECO DIAS MARCELINO

IMPETRANTE DIOGO PEREIRA SOBREIRA

ADVOGADO JERONIMO JOSE DOS SANTOS JUNIOR

ADVOGADO CAMILA CRISTINA DOS SANTOS

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 25ª ZONA ELEITORAL DE BIRIGUI

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

MANDADO DE
SEGURANÇA 0600112-87.2020.6.26.0000

Procedência Jaboticabal/SÃO PAULO

Relator MAURICIO FIORITO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1914707         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 6

IMPETRANTE ADEMILSON APARECIDO SERVIDONE

ADVOGADO PAULA LACERDA HENN AIELLO

IMPETRADO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR
PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE SÃO PAULO

IMPETRADO DEMOCRATAS - DEM - NACIONAL

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

MANDADO DE
SEGURANÇA 0600113-72.2020.6.26.0000

Procedência Presidente Prudente/SÃO PAULO

Relator AFONSO CELSO DA SILVA

IMPETRANTE JOSE NILDO LINS DOS SANTOS

ADVOGADO ADRIANO ARAUJO DE OLIVEIRA

IMPETRADO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR
PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE SÃO PAULO

IMPETRADO UNIÃO (AGU)

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

PRESTAÇÃO DE
CONTAS 0600114-57.2020.6.26.0000

Procedência Promissão/SÃO PAULO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1914707         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 7

Relator AFONSO CELSO DA SILVA

INTERESSADO PARTIDO LIBERAL - PL - MUNICÍPIO DE PROMISSAO

ADVOGADO CAMILA DE SOUZA SANTOS

ADVOGADO PAULO RICARDO SIMOES SILVA

INTERESSADO MARCIO FERREIRA DOS SANTOS

ADVOGADO CAMILA DE SOUZA SANTOS

ADVOGADO PAULO RICARDO SIMOES SILVA

INTERESSADO SIMONE GONCALVES DE SOUZA

ADVOGADO CAMILA DE SOUZA SANTOS

ADVOGADO PAULO RICARDO SIMOES SILVA

INTERESSADO ANTONIO MARCOS DA SILVA

INTERESSADO EDIMILSON COSTA CAVALCANTE

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

PETIÇÃO 0600115-42.2020.6.26.0000

Procedência SÃO Paulo/SÃO PAULO

Relator MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

REQUERENTE PARTIDO DOS TRABALHADORES - PT - ESTADO DE
SÃO PAULO

ADVOGADO OTHON DE SA FUNCHAL BARROS

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1914707         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 8

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

PETIÇÃO 0600115-42.2020.6.26.0000

Procedência SÃO Paulo/SÃO PAULO

Relator WALDIR SEBASTIAO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

REQUERENTE PARTIDO DOS TRABALHADORES - PT - ESTADO DE
SÃO PAULO

ADVOGADO OTHON DE SA FUNCHAL BARROS

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Redistribuição por determinação judicial

PETIÇÃO 0600116-27.2020.6.26.0000

Procedência SÃO Paulo/SÃO PAULO

Relator MANUEL PACHECO DIAS MARCELINO

REQUERENTE PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA - PDT -
ESTADO DE SÃO PAULO

ADVOGADO RICARDO PEDROSO STELLA

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

PETIÇÃO 0600116-27.2020.6.26.0000

Procedência SÃO Paulo/SÃO PAULO
ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1914707         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 9

Procedência SÃO Paulo/SÃO PAULO

Relator WALDIR SEBASTIAO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

REQUERENTE PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA - PDT -
ESTADO DE SÃO PAULO

ADVOGADO RICARDO PEDROSO STELLA

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Redistribuição por determinação judicial

CONSULTA 0600117-12.2020.6.26.0000

Procedência Santos/SÃO PAULO

Relator AFONSO CELSO DA SILVA

CONSULENTE MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASILEIRO - MDB -
MUNICÍPIO DE SANTOS.

ADVOGADO DANIEL DE LIMA ANTUNES

ADVOGADO ERIOVALDO MONTENEGRO CAMPOS

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

HABEAS CORPUS 0600118-94.2020.6.26.0000

Procedência Mogi Guaçu/SÃO PAULO

Relator MAURICIO FIORITO

IMPETRANTE DANIEL LEON BIALSKI

PACIENTE NEUSA APARECIDA MACHADO THIM

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1914707         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 10

ADVOGADO GUILHERME PEREIRA GONZALEZ RUIZ MARTINS

ADVOGADO DANIEL LEON BIALSKI

IMPETRANTE GUILHERME PEREIRA GONZALEZ RUIZ MARTINS

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 216ª ZONA ELEITORAL DE MOGI
GUAÇU

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

PETIÇÃO 0600119-79.2020.6.26.0000

Procedência Itaóca/SÃO PAULO

Relator AFONSO CELSO DA SILVA

INTERESSADO SONIA APARECIDA SANTOS MARTINS CAMARGO

ADVOGADO CARLOS PEREIRA BARBOSA FILHO

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

HABEAS CORPUS 0600118-94.2020.6.26.0000

Procedência Mogi Guaçu/SÃO PAULO

Relator MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

IMPETRANTE DANIEL LEON BIALSKI

PACIENTE NEUSA APARECIDA MACHADO THIM

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1914707         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 11

ADVOGADO GUILHERME PEREIRA GONZALEZ RUIZ MARTINS

ADVOGADO DANIEL LEON BIALSKI

IMPETRANTE GUILHERME PEREIRA GONZALEZ RUIZ MARTINS

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 216ª ZONA ELEITORAL DE MOGI
GUAÇU

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Redistribuição por determinação judicial

PETIÇÃO 0600120-64.2020.6.26.0000

Procedência Potirendaba/SÃO PAULO

Relator WALDIR SEBASTIAO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

REQUERENTE ADEMILSON AVELINO MIQUITA

ADVOGADO ADEMILSON AVELINO MIQUITA

REQUERIDO MM. JUÍZO DA 126ª ZONA ELEITORAL DE SÃO JOSÉ
DO RIO PRETO

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

Juiz(a) Dist. Redist. Total

NUEVO CAMPOS 1 3 4

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1914707         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 12

MANUEL MARCELINO 2 1 3

MARCELO VIEIRA DE CAMPOS 2 2 4

NELTON DOS SANTOS 1 0 1

MAURICIO FIORITO 4 0 4

AFONSO CELSO DA SILVA 6 0 6

PAULO GALIZIA 1 0 1

TOTAL 17 6 23

São Paulo, 17 de abril de 2020.

 Presidente

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1914707         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 13

Documento assinado eletronicamente por WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS
JUNIOR, PRESIDENTE, em 20/04/2020, às 19:27, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
1914707 e o código CRC 1E1C4174.

0010877-28.2020.6.26.8000 1914707v2

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1914707         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 14

	ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1914707